
 
- 1 - 

Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Komenského 240, 679 02 Rájec-Jestřebí 

 

Minimální preventivní program na školní rok 2018 / 2019 
 
 
1. Realizace aktivit ve vzdělávacím procesu 
 

Měsíc Akce Třída Zodpovědné 
(spolupracující) osoby 

Září Adaptační kurz Prima, Tercie Mgr. K. Pernicová, Mgr. 
B. Honzátková, Mgr. 
S. Červenková, 
organizace STAN 
(Special Team for 
Adventure in Nature) 

 Vztahy ve skupině, 
komunikace 

Prima, Tercie Mgr. B. Honzátková, 
Mgr. S. Červenková 

 Zásady bezpečné práce 
ve škole i v životě, první 
pomoc 

Kvinta Mgr. H. Nejezchlebová 

 Trh práce, profesní volba 4. ročník Mgr. K. Pernicová 

 Charitativní sbírka Tercie Mgr. S. Červenková 

Říjen Rizika dospívání Tercie, Prima Mgr. M. Machová, Mgr. 
M. Míčová 

 Duševní hygiena, 
psychopatologická 
prevence 

Kvinta Mgr. M. Machová 

Listopad Právo a morálka Sekunda Mgr. P. Jančík 

 Alkohol – vliv na 
organismus, závislost 

Kvinta Mgr. H. Nejezchlebová 

 Osobní management, 
profesní volba 

4. ročník Mgr. K. Pernicová 

Prosinec Vztahy a osobní rozvoj Prima Mgr. B. Honzátková 

 Ochrana majetku, 
autorská práva 

Sekunda Mgr. P. Jančík 

 Resuscitace, první 
pomoc 

Tercie, 4. ročník Mgr. D. Dvořáček 

 Nelegální návykové látky Tercie Mgr. S. Červenková 

 Genetická podstata 
vzniku závislostí 

4. ročník RNDr. H. Nejezchlebová 

Leden Sebehodnocení, profesní 
orientace 

Prima Mgr. B. Honzátková 

 Zdravý životní styl Kvinta Mgr. S. Červenková 

 Návykové látky – 
klasifikace, vlastnosti, 
vliv na organismus 

Kvinta Mgr. H. Nejezchlebová 



 
- 2 - 

Únor Respekt, nevhodné 
chování 

Sekunda Mgr. P. Jančík 

 Prevence stresu Tercie Mgr. M. Machová 

 Návykové látky Kvinta Mgr. H. Nejezchlebová 

 Sociální sítě Sekunda Mgr. P. Jančík 

Březen Stres, antistresový 
program 

Prima Mgr. M. Míčová 

 Trestní právo Sekunda Mgr. P. Jančík 

 Profesní orientace – 
výběr povolání 

Sekunda Mgr. P. Jančík 

 Činnost a učení, 
sebepojetí 

Tercie Mgr. M. Machová 

 Pohlavně přenosné 
choroby (HIV) 

4. ročník RNDr. H. Nejezchlebová 

 Exkurze – Úřad práce 
v Blansku 

4. ročník Mgr. K. Pernicová 

Duben Ochrana před úrazy, 
režim dne 

Prima Mgr. B. Honzátková 

 Stres, šikana a jiné 
formy násilí 

Prima Mgr. B. Honzátková 

 Sociálně patologické 
jevy 

Tercie Mgr. M. Machová 

 Resuscitace Kvarta Mgr. D. Dvořáček 

 Sociální patologie a 
prevence 

Sexta Mgr. M. Nováková 

Květen Zásady ochrany dat před 
zneužitím a ztrátou 

Prima Mgr. J. Prudký 

 Alkohol Sekunda Mgr. S. Červenková 

 Návykové látky, sex Prima Mgr. K. Pernicová 

 Psychopatologie Tercie Mgr. M. Machová 

Červen Zneužívání návykových 
látek (toluen apod.) 

Kvarta Mgr. H. Nejezchlebová 

 Léčiva – klasifikace, 
rizika 

Kvinta Mgr. H. Nejezchlebová 

 Ochrana člověka za 
mimořádných událostí 

Prima, 1. ročník Mgr. B. Honzátková, 
Mgr. S. Červenková 

 Resuscitace Prima, Sekunda, 
1. ročník, Kvinta 

Mgr. D. Dvořáček 

 
 
 
Volnočasové aktivity pro žáky pořádané školou 
- zájezdy do divadel (Brno apod.) 
- výlety i mimo vyučování (Bratislava apod.) 
- sportovní akce (závod horských kol, závody na ergometrech, lyžařský výcvikový kurz, atletika, florbal, 
fotbal, basketbal atd.) 
- školní ples (účast žáků na programu, moderování a organizaci plesu) 



 
- 3 - 

- oslavy výročí založení školy (pomoc při projektové výuce a dni otevřených dveří) 
- vánoční besídka (účast všech tříd) 
 
Sportovní akce školy ve spolupráci s jinými organizacemi 
září    Závody horských kol 

Středoškolský atletický pohár 
říjen   Turnaj ve stolním tenisu 
   Turnaj ve florbalu 
listopad  Turnaj v piškvorkách 
prosinec  Turnaj ve futsalu 
   Závody na ergometrech 
únor   Lyžařský výcvikový kurz 
   Pohár v silovém čtyřboji 
březen   Pohár AŠSK ČR – florbal 
duben   Turnaj ve vybíjené – dívky 
červen   Sportovní aktivity tříd 
 
Besedy a exkurze (dle možností) 
Adaptační pobyt (ve spolupráci s organizací STAN) 
Prevcentrum 
Sociometrické šetření (PPP) 
Městská policie Rájec-Jestřebí 
Rizika kyberprostoru 
Exkurze – Úřad práce v Blansku 
Exkurze – Okresní soud Blansko 
 
Vzdělávání učitelů 
Účast pedagogů na seminářích dle nabídek organizací a provozních možností školy. 
 
Spolupráce s rodiči 
Informování o MPP na setkání rodičů s třídními vyučujícími, případné individuální konzultace s rodiči. 
Poskytování materiálů a informací týkajících se primární prevence (nežádoucího chování dětí a mládeže) 
rodičům. 
Komunikace s rodiči pomocí internetové služby EduPage. Rodiče jsou informováni o aktuálním prospěchu 
žáků, o jejich chování (pochvaly, kárná opatření), o akcích školy aj. 
 
Přehled organizací opakovaně (dle možností) spolupracujících se školou v rámci MPP 
Městský úřad Rájec-Jestřebí (Městská policie) 
Městská knihovna Rájec-Jestřebí 
Okresní PPP Blansko, Boskovice 
Policie ČR 
Okresní soud Blansko 
Prevcentrum Blansko 
Práh jižní Morava 
 
 
Zpracoval: Mgr. Petr Jančík 
Datum a místo zpracování: 3. 9. 2018 v Rájci-Jestřebí 
 
 


